Nie zgodne z przepisami, co powiedziano na str. 67, że „biretu używa się podczas czynności liturgicznych“. Oto niektóre przepisy o używaniu biretu.

Regulae generales.

I. Caput apertum i. e. sine bireto habent:

- a) omnes personae liturgicae, episcopo non excepto, quamdiu sunt in conspectu SSmi, ideoque etiam in omnibus processionibus theophoricis.
- b) Personae liturgicae (i. e. actu paramentis indutae sacra facientes) mitram non portantes, quoties sunt genuflexi aut stantes.

II. Biretum non numeratur inter paramenta quae sacra dicuntur.

Regulae speciales.

I. In sequentibus sacris functionibus utitur bireto sacerdos:

- 1° Qando celebraturus accedit ad Altare et post Missam recedit.
- 2° infra Missam tum celebrans tum ministri sacri (excepta expositione SSmi) quando sedent.
- 3° in omnibus processionibus: extra ecclesiam omnes sacerdotes; infra, celebrans et ministri sed numquam in processione cum SSmo et Reliquia S. Crucis.
- 4° in choro ad Horas canonicas quando infra officium sedetur, numquam vero aliquis stans vel infra orationem cooperto capite manere potest.
- 5° quando celebrans vel aliquis sacerdos per Ecclesiam procedit indutus saltem stola et superpelliceo; ceteri non utuntur bireto.
- 6° quando doctoris (in contione vel catechesi in Ecclesia, extra casum expositionis SSmi) vel iudicis munere fungitur.
- 7° in confessionali, sed de hoc rubricae tacent (potius sine bireto).

II. Caput discooperitur semper:

- 1° ad omnes orationes (etiam in sepultura et celebratione matrimonii) et preces.
- 2° in omnibus benedictionibus (ex gr. in Aspersione Aquae benedictae).
- 3° in processione cum SSmo Sacramento vel cum ligno S. Crucis.

4° in administratione sacramentorum (ergo: per totum tempus baptismi, ad omnes caeremonias, interrogationes et monita in administratione Matrimonii).

5° quando celebrans candelas, cineres et palmas distribuit (S. R. C. n. 501).

6° unusquisque sacerdos, quotiescumque per Ecclesiam in veste talari (i. e. sine stola et superpelliceo) procedit.

Nota. Cum sacra communio publicae ad infirmos extra ecclesiam deferatur, sacerdos deferens et minister procedere nequeunt capite cooperto. (Rit. Rom. tit. IV, cap. 4, n. 12. et S. R. C. 3276 ad 2).

Apud nos antiqua viget consuetudo procedendi cum SSmo ad infirmos cum bireto, propter aeris inclementiam (deszcz, zimno, wiatr), sed hoc, per modum privilegii, non est praeceptum. Ergo saltem intra Ecclesiam caput discoopertum habere necesse est.

Za często powtarza się nazwa „Zielone Świątki”, zamiast „Zesłanie Ducha św.”, lub uroczystość „Zesłania Ducha św.”. Gdziekolwiek wkrađły się błędy rzeczowe jak np. na str. 198, że w W. Piątek przed liturgią kapłan zdejmuje ornat i potem się rzuca na twarz. Rubryka mszalna pod tym dniem brzmi: „dicta Nona, Sacerdos et ministri induti paramentis nigri coloris,..... proceduunt ad Altare: et ante illud prostrati aliquandiu orant”. To samo Rytuał dla Polski, nawet dla kościołów o jednym kapłanie (Rit. Rom. tit. IX, cap. 7, n. 5. pag. 475). Choć w W. Sobotę podczas litanji bez ornatu leży. Przy obnażaniu ołtarzy w W. Czwartek według rubryk mszału (alba et stola violacea indutus) kapłan nie ma na sobie kapy. Obnażanie ołtarza polega na usunięciu z niego obrusów i wszelkich dających się usunąć ozdób, ale krzyż i świeczniki z pogaszonemi świecami zostają. Mszał mówi „denudat altaria”, a więc nie przewraca lichtarzy (str. 197); tak samo Rytuał dla Polski przepisuje, że obrzęd obnażania dokonuje się bez kapy, w stule fioletowej. Celebrans usuwa „taboleam superiorem et alias, item omnia ornamenta, adeo ut in altari non remaneant nisi Crux et candelabra cum candelis extinctis” (Rit. Rom. pro Polonia, tit. IX, cap. 6, n. 7, pag. 473 S. R. C. 3842, ad 1. et 2.). Tymczasem u nas w niektórych kościołach na W. Czwartek po południu ołtarze wyglądają jakby po napadzie Tatarów, splądrowane, wszystko na nich poprzewracane, czasem i krzyż. Obnażanie